
 

 
 

EDITAL Nº 034/2024 
 

Homologação das inscrições para o processo seletivo convocado 
pelo Edital nº 033/2024. 

 

O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva (IMES 
Catanduva), no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do 

Edital nº 033/2024, de 18/11/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado 
destinado à seleção de Professores para contratação temporária nos Cursos de 
Graduação do IMES Catanduva, resolve:  

 
1. Homologar a relação nominal das inscrições deferidas e indeferidas: 

Relação Nominal de Inscrições Deferidas e Indeferidas 
 

Área do Conhecimento: Ciências Contábeis      Código da Vaga: 15 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

004 Rafael Madalosso dos Santos Deferida  

 

Área do Conhecimento: Biofísica                      Código da Vaga: 29 

Inscrição Nome do Candidato  Situação Motivo 

013 Rafael Gombrade Deferida  

 

Área do Conhecimento: Psicologia                    Código da Vaga: 31 

Inscrição Nome do Candidato Situação Motivo 

001 Melina Favero Portillo Deferida  

002 Maria Eduarda Munuera Deferida  

005 Ricardo Alves de Almeida Deferida  

007 Fulvio Bergamo Trevizan Deferida  

008 Renata Parra Clemente Deferida  

011 Geane Suzamar Novaes Deferida  

012 Vitória Filomena Lepre Berdusco Deferida  

014 Leticia Prado Coutinho Deferida  

017 Beatriz Gobi Deferida  

021 Filipe Peres Frassato Deferida  

 
Área do Conhecimento: Odontologia                Código da Vaga: 39 

Inscrição Nome do Candidato Situação Motivo 

009 Lara Maria Bueno Esteves Deferida  

022 Marina Montosa Belluci Marques 
de Figueiredo 

Deferida  

015 Roberto Almela Hoshino Deferida  

020 Thiago Resende da Silva Deferida  

 
Área do Conhecimento: Odontologia                 Código da Vaga: 39 

Disciplina: Urgência e Emergência 

Inscrição Nome do Candidato Situação Motivo 

018 Alessandra Aparecida Lozano Deferida  

019 Patrícia Maria Couto Deferida  

 
Área do Conhecimento: Letras        Código da Vaga: 02 

Disciplina: Leitura e Produção de Texto 

Inscrição Nome do Candidato Situação Motivo 

003 Giacomo Enzo Cinquarole Bellissimo Deferida  



 

 
 

006 John David Peliceri da Silva Deferida  

010 Vera Lúcia Massoni Xavier da Silva Deferida  

016 Dreid Daniela Saltor Borges Deferida  

 
 

Catanduva-SP, 6 de dezembro de 2024. 

 
 

Paulo Roberto Vieira Marques 


